

**PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI PER LE ESIGENZE DELLE UU.UO. DEI PP. OO. DELL'ASL DI PESCARA.**

**CHIARIMENTI**

DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA

A) CHIEDIAMO CONFERMA CHE COMPILANDO GLI ALLEGATI E-F-G SI SODDISFANO I PUNTI N. 1 E 2 DEL CAPITOLATO – PAG. 15 “ BUSTA A – DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA”.

**RISPOSTA. SI**

B) CHIEDIAMO CONFERMA DI POTER DEPENNARE, IN QUANTO NON PERTINENTI CON L'OGGETTO DI GARA, I PUNTI 35-36-37 E 38 DELL'ALLEGATO E;

**RISPOSTA. TRATTASI DI REFUSI. SARA' PUBBLICATO UN NUOVO SCHEMA**

OFFERTA ECONOMICA

C) I PREZZI A CONFEZIONE ( COLONNA I) DEVONO ESSERE ESPRESSI ANCHE IN LETTERE? SE SI, DOVE DEVONO ESSERE INDICATI?

**RISPOSTA: SOLO IN CIFRE, ALL'INTERNO DELLO SCHEMA PREDISPOSTO**

E) NEL CASO IN CUI IL QUANTITATIVO TOTALE NON SIA DIVISIBILE PER IL NUMERO DI PEZZI CONTENUTO NELLE NOSTRE CONFEZIONI, CHIEDIAMO SE SI DEBBA INDICARE IL NUMERO ARROTONDATO PER ECCESSO O PER DIFETTO.

**RISPOSTA: PER ECCESSO.**

INOLTRE SE I LOTTI VERRANNO AGGIUDICATI CONFRONTANDO IL RIBASSO APPLICATO O COMUNQUE L'IMPORTO DA INDICARE NELLA COLONNA J, CONSIDERANDO CHE LE QUANTITÀ DELLE CONFEZIONI DELLA VARIE DITTE SONO TRA LORO DIVERSE, LE OFFERTE NON POSSONO ESSERE FRA DI LORO COMPARABILI.

**RISPOSTA: IL PREZZO COMPLESSIVO OGGETTO DI VALUTAZIONE E' QUELLO CORRISPONDENTE AI QUANTITATIVI CHE LA STAZIONE APPALTANTE DOVRA' EFFETTIVAMENTE ACQUISTARE PER APPROVVIGIONARSI DEI QUANTITATIVI RICHIESTI IN GARA. I PRIMI POTRANNO ANCHE ESSERE SUPERIORI ALL'EFFETTIVO FABBISOGNO, PRORIO IN CONSIDERAZIONE DEL CONFEZIONAMENTO IL QUALE NON DIPENDE DALLA STAZIONE APPALTANTE.**

F) SECONDO QUANTO INDICATO A PAG. 18 DEL CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO “SI PRECISA CHE È PREGIUDIZIEVOLE AI FINI DELL'AGGIUDICAZIONE L'INSERIMENTO NELL' OFFERTA DEL NUMERO DI REPERTORIO.....”, L'INDICAZIONE IN OFFERTA ECONOMICA DEI CODICI CND E I NUMERI DI REPERTORIO DEI PRODOTTI OFFERTI ( INFORMAZIONI PERALTRO RICHIESTE NELL'OFFERTA SENZA PREZZI), COMPORTERANNO L'ESCLUSIONE DELLA DITTA?

**RSPOSTA: CERTAMENTE NO.**

## DOCUMENTAZIONE TECNICA

G) A PAG. 7 DEL CAPITOLATO RICHIEDETE CHE LE DITTE DEVONO COMUNICARE IL PESO DI OGNI CONFEZIONE, NUMERO DI CONTENITORI PER CONFEZIONE, NUMERO DI CONFEZIONI PER BANCALE, ETC ... NELL'ELENCO DEI DOCUMENTI DA INSERIRE NELLA BUSTA " DOCUMENTAZIONE TECNICA" NON È PRESENTE IL DOCUMENTO CON QUESTE INFORMAZIONI: CHIEDIAMO SE DEVONO ESSERE COMUNICATE GIÀ IN FASE DI GARA, OPPURE VERRANNO RICHIESTE DOPO L'AGGIUDICAZIONE?

**RISPOSTA: SONO PRESCRIZIONI DELLA FASE DI ESECUZIONE DEL CONTRATTO CHE, TUTTAVIA, LA DITTA CONCORRENTE DEVE CONOSCERE SIN DA ORA.**

## CAMPIONATURA

H) ART. 67 " CAMPIONATURA" MODIFICATO CON AVVISO DI RETTIFICA N. 1 CHE COSA INTENDETE CON LA DICITURA " .... OGNI DITTA DOVRÀ INVIARE PER OGNI DM RICHiesto IN GARA UNA CONFEZIONE DI VENDITA" ? E' CORRETTO INVIARE N. 3 PZ. DI OGNI PRODOTTO OFFERTO ALL'INTERNO DELLA SCATOLA DI VENDITA?

**RISPOSTA: VEDASI CHIARIMENTO N. 4, PUBBLICATO**

## CARATTERISTICHE TECNICHE LOTTI

I) LOTTO N. 18 "TUBI DI COLLEGAMENTO"

L' ART. 3.1 "CARATTERISTICHE GENERALI" PREVEDE CHE ".....TUTTI I PRODOTTI RICHIESTI DEVONO ESSERE ESENTI DA LATTICE..... SENZA RILASCIO DI FTALATI....". CONFERMATE LA PRESCRIZIONE?

**RISPOSTA: SI CONFERMA CHE DEVONO ESSERE SENZA RILASCIO DI FTALATI.**

LOTTO N. 17 " SACCHETTI DI RACCOLTA LIQUIDI ASPIRATI"

SPECIFICATE CHE DOVRANNO ESSERE CONFEZIONATE SINGOLARMENTE. E' POSSIBILE FORNIRE PRODOTTI NON CONFEZIONATE SINGOLARMENTE?

**RISPOSTA: POSSONO ESSERE ACCETTATE SACCHETTI NON IN CONFEZIONE SINGOLA.**

IL DIRETTORE DELLA UOC ABS

TIZIANA PETRELLA